

CRNA GORA

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine

Broj: UPI 04-037/25-5457/2

Podgorica, 03.10.2025. godine

Ministar prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, rješavajući po zahtjevu za slobodan pristup informacijama Nikole Burića, iz Beograda, Republika Srbija, od 06.09.2025. godine, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“, broj 44/12) i člana 46 stav 2 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJEŠENJE

1. Usvaja se zahtjev Nikole Burića, iz Beograda, Republika Srbija, za slobodan pristup informacijama i dozvoljava pristup Izvještaju sa javne rasprave o Nacrtu Izmjena i dopuna Prostorno-urbanističkog plana Opštine Nikšić, sa Zapisnikom sa javne prezentacije Nacrta, u pdf formatu.
2. Podnosiocu zahtjeva biće omogućen pristup informacijama iz tačke 1 ovog rješenja dostavljanjem informacija od strane ovog ministarstva elektronskim putem, na e-mail adresu: nikolaburic72@gmail.com, i to danom dostavljanja Rješenja podnosiocu zahtjeva.
3. Podnosiocu zahtjeva ne naplaćuju se troškovi postupka.
4. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

Nikola Burić, iz Beograda, Republika Srbija, podnio je ovom ministarstvu zahtjev za slobodan pristup informacijama, od 06.09.2025. godine, odnosno za dostavu zapisnika sa javne prezentacije Nacrta Izmjena i dopuna Prostorno-urbanističkog plana Opštine Nikšić, održane 24. marta 2023. godine, sve pristigle primjedbe i sugestije građana i pravnih lica koje se odnose na lokaciju DUP „Rastoci I“, sa posebnim osvrtom na ulice Kostića i Crnogorskih komita (ranije bila Nikca od Rovina).

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine, razmotrilo je zahtjev, pa je odlučilo kao u dispozitivu rješenja, a ovo sa sljedećih razloga:

Članom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Rješenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji ili njenom dijelu određuje se način na koji se dozvoljava pristup informaciji; rok za ostvarivanje pristupa i troškovi postupka.

Rješavajući po zahtjevu Nikole Burića, iz Beograda, Republika Srbija, Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine je utvrdilo da se u njegovom posjedu nalazi tražena informacija, bliže opisane u tački 1 dispozitiva Rješenja, čime su se stekli uslovi za primjenu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, da se podnosiocu zahtjeva dozvoli pristup informaciji.

O načinu pristupa traženim informacijama, organ vlasti odlučio je shodno odredbama člana 21 Zakona, na način što će pristup informaciji iz tačke 1 ovog rješenja biti omogućen podnosiocu zahtjeva od strane ovog ministarstva elektronskim putem, na e-mail adresu: nikolaburic72@gmail.com, i to danom dostavljanja Rješenja.

O troškovima za pristup informaciji organ vlasti je odlučio shodno odredbi člana 33 stav 1 Zakona kojom je propisano da podnosilac zahtjeva snosi troškove postupka za pristup informaciji koji se odnose na stvarne troškove organa vlasti radi kopiranja, skeniranja i dostavljanja tražene informacije, u skladu sa propisom Vlade Crne Gore.

Kako je tražena informacija u posjedu organa u elektronskoj formi, te omogućavanje pristupa toj informaciji nije zahtjevalo kopiranje, skeniranje i dostavljanje tražene informacije putem pošte, to se podnosiocu zahtjeva ne naplaćuju troškovi postupka.

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana prijema istog.



MINISTAR

Slaven Radunović